АДМИНИСТРАЦИЯ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
19.09.2025 г. г. Аксай № 244

О предоставлении объектов
электросетевого хозяйства в
безвозмездное владение и пользование
системообразующей территориальной
сетевой организации

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.09.2024 № 1229
«Об утверждении Правил передачи в безвозмездное владение и пользование
системообразующей сетевой организации объектов электросетевого хозяйства,
находящихся в собственности субъектов Российской Федерации или
муниципальных образований»,-

1. Предоставить в безвозмездное владение и пользование ПАО «Россети Юг» -
«Ростовэнерго» объекты электросетевого хозяйства:

№
пп. Объект Адрес, местоположение объекта Кадастровый номер

1. Воздушная линия
электропередач г. Аксай, ул. Денисова 61:02:0120110:573

2. Воздушная линия
электропередач г. Аксай, ул. Московская, д. 35-57 61:02:0120104:601

3. Воздушная линия
электропередач г. Аксай, ул. Яблоневая, д. 17б-47 61:02:0120104:600

4. Воздушная линия
электропередач г. Аксай, пр. Ландышевый, д.7-37 61:02:0120104:599

5. Воздушная линия
электропередач г. Аксай, ул. Рябиновая, д. 2а-40 61:02:0120104:598

6. Воздушная линия
электропередач

г. Аксай, от жилого дома №20 по ул.
Рябиновая до жилого дома № 45 по

ул. Московская
61:02:0120104:602

7. Линия электропередач
КЛ-0,4Кв г. Аксай, ул. Платова, д. 83/4 61:02:0120121:4293

8.
Здание

(трансформаторная
подстанция)

346720, г. Аксай, ул. Западная, д. 1б 61:02:0120126:336

(далее - Объекты), в целях обеспечения в соответствии с обязательными
требованиями эксплуатации, технического обслуживания, ремонта, реконструкции,
модернизации, технического перевооружения Объектов, использования их для
оказания услуг по передаче электрической энергии и осуществления в
установленном порядке технологического присоединения к ним
энергопринимающих устройств или объектов электроэнергетики, а также
приобретение ПАО «Россети Юг» - «Ростовэнерго» электрической энергии
(мощности) в целях компенсации фактических потерь в Объектах.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения по
социальным вопросам.

Глава Администрации
Аксайского городского
поселения Е.Н. Камфарин

Распоряжение вносит отдел:
Имущественных и земельных отношений.